
V. Anuncios
Otros anuncios

Consejería de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Aguas

4605 Dirección General de Agricultura y Desa-
rrollo Rural.- Anuncio de 8 de agosto de
2011, por el que se hace pública la Resolu-
ción de 5 de agosto de 2011, en ejecución de
la lista de reserva a que se refiere el resuel-
vo cuarto de la Resolución de 4 de julio de
2011, que concede subvención provisional a
determinadas solicitudes presentadas al am-
paro de la Orden de 26 de marzo de 2010, de
la Consejería de Agricultura, Ganadería,
Pesca y Alimentación, por la que se convo-
caron para el ejercicio 2010 las subvencio-
nes destinadas a la mejora de la calidad de
vida en las zonas rurales.

En aplicación de la legislación vigente, por la
presente,

R E S U E L V O:

Ordenar la inserción en el Boletín Oficial de Ca-
narias del anuncio de 8 de agosto de 2011, por el
que se hace pública la Resolución de 5 de agosto
de 2011, del Ilmo. Sr. Director General de Agri-
cultura y Desarrollo Rural, por la que, en ejecu-
ción de la lista de reserva a que se refiere el resuel-
vo cuarto de la Resolución de 4 de julio de 2011,
de la Dirección General de Agricultura y Desarro-
llo Rural, se concede subvención provisional a de-
terminadas solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 26 de marzo de 2010, de la Consejería
de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación,
que convocó para el ejercicio 2010 las subvencio-
nes destinadas a la mejora de la calidad de vida en
las zonas rurales, cuyo texto íntegro se recoge en
el anexo.

Santa Cruz de Tenerife, a 8 de agosto de 2011.-
El Director General de Agricultura y Desarrollo Ru-
ral, Pedro Tomás Pino Pérez.

A N E X O

Resolución de 5 de agosto de 2011, del Ilmo. Sr.
Director General de Agricultura y Desarrollo Rural,
por la que, en ejecución de la lista de reserva a que
se refiere el resuelvo cuarto de la Resolución de 4 de
julio de 2011, de la Dirección General de Agricultu-
ra y Desarrollo Rural, se concede subvención provi-
sional a determinadas solicitudes presentadas al am-
paro de la Orden de 26 de marzo de 2010, de la
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Ali-
mentación, que convocó para el ejercicio 2010 las sub-
venciones destinadas a la mejora de la calidad de vi-
da en las zonas rurales.

INTRODUCCIÓN

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la
convocatoria de subvenciones para la mejora de la
calidad de vida de las zonas rurales realizada por la
Orden de 26 de marzo de 2010, se dicta Resolución
con fundamento en los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La Orden de 10 de febrero de 2010, de
la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Ali-
mentación, aprueba las bases reguladoras de la con-
cesión de determinadas subvenciones previstas en el
marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias
FEADER, para el período de programación 2007-2013
(BOC nº 37, de 23.2.10).

Segundo.- Por Orden de 26 de marzo de 2010, de
la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Ali-
mentación, se convocaron para el ejercicio 2010 las
subvenciones destinadas a la mejora de la calidad de
vida en las zonas rurales, establecidas en la Sección
10ª del Capítulo II de las bases reguladoras de la con-
cesión de determinadas subvenciones previstas en el
marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias
FEADER, para el período de programación 2007-2013,
aprobadas por la Orden referenciada en el anteceden-
te anterior (BOC nº 67, de 7.4.10).

Tercero.- La Orden de 11 de marzo de 2011 mo-
difica la distribución de las anualidades previstas en
la Orden de 26 de marzo de 2010, que convoca pa-
ra el ejercicio 2010 las subvenciones destinadas a la
mejora de la calidad de vida en las zonas rurales
(BOC nº 58, de 21.3.11).

Cuarto.- El 17 de mayo de 2011 se dictó Resolu-
ción provisional sobre las solicitudes presentadas al
amparo de la Orden de 26 de marzo de 2010, de la
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Ali-
mentación, que convocó para el ejercicio 2010 las sub-
venciones reguladas en la Sección 10ª de las bases
reguladoras de la concesión de determinadas subven-
ciones previstas en el marco del PDR de Canarias,
destinadas a la mejora de la calidad de vida en las zo-
nas rurales (BOC nº 105, de 27.5.11).

Quinto.- En dicha Resolución Provisional se dio
un plazo de 15 días hábiles, contados desde su pu-
blicación en el Boletín Oficial de Canarias, a los pe-
ticionarios relacionados en el anexo IV de la misma
para presentar la aceptación expresa de la subvención,
según lo dispuesto en el artículo 67 de las bases re-
guladoras. Este plazo finalizó el 15 de junio de 2011.

Sexto.- El 4 de julio de 2011 se dictó Resolución
Definitiva sobre las solicitudes presentadas al ampa-
ro de la Orden de 26 de marzo de 2010, de la Conse-
jería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación,
por la que se otorgan las subvenciones recogidas en

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22705 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



la Sección 10ª de las bases reguladoras para la con-
cesión de determinadas subvenciones previstas en el
Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER,
para el período de programación 2007-2013, destina-
das a la mejora de la calidad de vida en las zonas ru-
rales (BOC nº 140, de 18.7.11). En el anexo IV de la
misma se recogen los peticionarios que no otorgaron
aceptación expresa de las subvenciones concedidas
provisionalmente, por lo que, conforme a lo dispues-
to en el artículo 69.3 de las bases de la convocatoria,
se liberaron los créditos presupuestarios que se les ha-
bían asignado para destinarlos a atender a las solici-
tudes que fueron denegadas en la Resolución Provi-
sional por falta de crédito; en razón de lo cual, se concedió
de forma provisional subvención a dos expedientes
(anexo V de la misma).

Séptimo.- A los titulares de los dos expedientes in-
cluidos en el referido anexo V de la Resolución De-
finitiva se les dio un plazo de 15 días hábiles, con-
tados desde su publicación en el Boletín Oficial de
Canarias, para presentar la aceptación expresa de la
subvención, según lo dispuesto en el artículo 67 de
las bases reguladoras. Este plazo finalizó el 4 de
agosto de 2011.

Octavo.- No habiéndose recibido la aceptación
expresa de las dos subvenciones concedidas provi-
sionalmente, cuyos datos se recogen en el anexo II
de la presente Resolución, se considera procedente
aplicar el artículo 69.3 de las bases de la convocato-
ria, para liberar los créditos presupuestarios que se
les habían asignado, y destinarlos a atender a las so-
licitudes que fueron incluidas en la lista de reserva
en la Resolución Definitiva de 4 de julio de 2011 (ane-
xo VI de la misma).

Noveno.- El Ayuntamiento de Valle Gran Rey no
ha otorgado la aceptación expresa de las subvencio-
nes que le fueron concedidas de forma provisional
a los expedientes 7-321-67-2010-38-133 y 7-322-
67-2010-38-311, por lo que se libera crédito presu-
puestario por importe de 4.028,17 euros en el apar-
tado de dotación de servicios básicos para la economía
y población rural (SB) y 20.916,97 euros en el apar-
tado de renovación y desarrollo de poblaciones ru-
rales (RD). 

Por consiguiente, al no haberse obtenido en dos
ocasiones la aceptación de las subvenciones conce-
didas provisionalmente en ejecución de la lista de re-
serva del apartado SB, por entender sus beneficiarios
que el importe les es insuficiente para acometer los
proyectos aprobados, se considera conveniente des-
tinar el importe liberado en dicho apartado (4.028,17
euros)  a completar o incrementar el que se liberó en
el apartado RD (20.916,97 euros), conformando una
única subvención de 24.945,14 euros a asignar pro-
visionalmente al expediente situado en el primer lu-
gar de la lista de reserva del apartado RD que reco-
ge la Resolución Definitiva de 4 de julio de 2011.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero.- Corresponde al Director General de
Agricultura y Desarrollo Rural la resolución de esta
convocatoria, así como de cuantas actuaciones sean
necesarias para la ejecución de la misma, tal y como
establece el resuelvo segundo de la Orden de 11 de
marzo de 2011, que modifica la distribución de las
anualidades previstas en la Orden de 26 de marzo de
2010, que convoca para el ejercicio 2010 las subven-
ciones destinadas a la mejora de la calidad de vida
en las zonas rurales (BOC nº 58, de 21.3.11).

Segundo.- El régimen jurídico de las subvencio-
nes encuentra su regulación actual en la normativa bá-
sica estatal constituida por la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones (BOE nº 276,
de 18.11.03), y su Reglamento aprobado por Real
Decreto 887/2006, de 21 de julio (BOE nº 176, de
25.7.06), y, en el ámbito autonómico, por el Decreto
36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el
régimen general de subvenciones de la Comunidad
Autónoma de Canarias (BOC nº 68, de 8.4.09), ade-
más de las bases de la referida convocatoria de sub-
venciones para la mejora de la calidad de vida en las
zonas rurales, a las que se ha hecho referencia en el
antecedente de hecho primero de la presente Resolución.

Tercero.- El resuelvo primero de la Orden de 11
de marzo de 2011, que modifica la distribución de
las anualidades previstas en la Orden de 26 de mar-
zo de 2010, que convoca para el ejercicio 2010 las
subvenciones destinadas a la mejora de la calidad de
vida en las zonas rurales (BOC nº 58, de 21.3.11), asig-
na a esta convocatoria créditos en el ejercicio de
2011 por un importe total de dos millones novecien-
tos cincuenta y cinco mil diecinueve (2.955.019,00)
euros, con el siguiente detalle:

1. Para la dotación de servicios básicos para la eco-
nomía y población rural (apartado SB), cuatrocien-
tos treinta y siete mil ciento ochenta y cuatro
(437.184,00) euros con cargo a las aplicaciones pre-
supuestarias 13.10.412A.750.00/P.I.: 08713817 y
13.10.412A.760.00/P.I.: 08713817 (Prestación de
Servicios Básicos para Economía y Población Rural-
FEADER 2007/2013-M 3.2.1).

2. Para la renovación y desarrollo de poblaciones
rurales (apartado RD), un millón trescientos treinta y
tres mil quinientos treinta y seis (1.333.536,00) euros
con cargo a las aplicaciones presupuestarias
13.10.412A.750.00/P.I.: 08713819 y
13.10.412A.760.00/P.I.: 08713819 (Renovación y De-
sarrollo de Poblaciones Rurales-FEADER 2007/2013-
M 3.2.2).

3. Para la  conservación y mejora del patrimonio
rural (apartado CM), un millón ciento ochenta y cua-
tro mil doscientos noventa y nueve (1.184.299,00) eu-
ros con cargo a las aplicaciones presupuestarias

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22706 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



13.10.412A.750.00/P.I.: 08713818 y
13.10.412A.760.00/P.I.: 08713818 (Conservación y
Mejora del Patrimonio Rural-FEADER 2007/2013-
M 3.2.3).

Cuarto.- El apartado 3 del artículo 69 de las bases
reguladoras establece que si una vez resuelta la con-
vocatoria, y por causa de la no aceptación o renuncia
de los beneficiarios de las subvenciones, se hubiese
liberado crédito suficiente para atender al menos a
una de las solicitudes denegadas incluidas en la lista
de reserva, el órgano instructor emitirá propuesta de
concesión en la que se recogerá, por orden de puntua-
ción,  al solicitante o solicitantes incluidos en la men-
cionada lista, y que dicha propuesta será elevada al ór-
gano concedente a fin de que dicte nueva resolución
de concesión en relación con lo dispuesto en el artí-
culo 18 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, y en el
68 de estas bases, y conceda a los nuevos beneficia-
rios un plazo de quince días hábiles contados desde la
notificación de la misma para que otorguen su acep-
tación expresa, en cuyo defecto se tendrán por desistidos.

Quinto.- En cumplimiento de lo que prevé el ar-
tículo 69 de las bases reguladoras y una vez trascu-
rrido el plazo para la aceptación expresa de las sub-
venciones concedidas provisionalmente en la Resolución
de 4 de julio de 2011, con fecha 5 de agosto de 2011
el órgano instructor (Unidad de Apoyo al Director Ge-
neral) elevó al órgano concedente propuesta al ob-
jeto de que se dicte nueva resolución de concesión.

En virtud de lo expuesto  y de los preceptos jurí-
dicos que son de general aplicación,

R E S U E L V O:

Primero.- En aplicación de lo previsto en el artícu-
lo 69.3 de las bases reguladoras, conceder provisio-
nalmente a los solicitantes que recoge el anexo I de
esta Resolución una subvención por el importe y
porcentaje descrito en el mismo; indicándose que
los mismos tienen ahora la consideración de benefi-
ciarios al haberse liberado créditos y al estar clasifi-
cados en los primeros puestos de los expedientes
que fueron incluidos en lista de reserva en la Reso-
lución de 4 de julio de 2011, relativa a las solicitu-
des presentadas al amparo de la Orden de 26 de mar-
zo de 2010, por la que se otorgan las subvenciones
reguladas en la Sección 10ª de las bases reguladoras
de la concesión de determinadas subvenciones pre-
vistas en el marco del Programa de Desarrollo Ru-
ral de Canarias FEADER, para el período de progra-
mación 2007-2013, destinadas a la mejora de la
calidad de vida en las zonas rurales (BOC nº 140, de
18.7.11).

Dichos beneficiarios del anexo I deberán otorgar en
el plazo de 15 días hábiles contados desde la notifica-
ción de la presente Resolución la aceptación expresa
de las subvenciones concedidas provisionalmente.

Segundo.- Dar por desistidos a los expedientes re-
lacionados en el anexo II por no haber otorgado acep-
tación expresa de la subvención provisional conce-
dida por la Resolución de 4 de julio de 2011.

Tercero.- Establecer una nueva lista de reserva
con los expedientes relacionados en el anexo III.

Cuarto.- Las subvenciones se financiarán con cargo
a las siguientes aplicaciones presupuestarias:
13.10.412A.750.00/P.I.: 08713817 y 13.10.412A.760.00/P.I.:
08713817 (Prestación de Servicios Básicos para Econo-
mía y Población Rural-FEADER 2007/2013-M 3.2.1) y
13.10.412A.750.00/P.I.: 08713819 y 13.10.412A.760.00/P.I.:
08713819 (Renovación y Desarrollo de Poblaciones Ru-
rales-FEADER 2007/2013-M 3.2.2).

El crédito total de que se dispone asciende a vein-
ticuatro mil novecientos cuarenta y cinco euros con
catorce céntimos (24.945,14 euros).

Estas subvenciones están cofinanciadas en un
45,00% por el FEADER, en un 26,90% por el Mi-
nisterio de Medio Ambiente y Medio Rural y Mari-
no y en un 28,10% por el Gobierno de Canarias.

Quinto.- A efectos de ejecución y justificación de
la inversión aprobada, se fija en el 15 de noviembre
de 2011 la fecha límite de presentación de la docu-
mentación exigible.

Sexto.- El abono y justificación de las subvencio-
nes se deberá efectuar conforme a lo establecido en
los artículos 73, 74, 75 y 76 de las bases reguladoras.

Séptimo.- Los beneficiarios podrán solicitar el
abono anticipado de la subvención, cuya concesión
deberá ajustarse a lo dispuesto en el artículo 56 del
Reglamento (CE) nº 1974/2006, de la Comisión, de
15 de diciembre de 2006, por la que se establecen dis-
posiciones de aplicación del Reglamento (CE) nº
1698/2005, de 20 de septiembre, del Consejo, rela-
tivo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo
Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER),
y en su defecto, y en lo que no se oponga o contra-
diga al mismo, a lo establecido en los artículos 37 y
38 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que
se establece el régimen general de subvenciones de
la Comunidad Autónoma de Canarias (BOC nº 68,
de 8.4.11).  El anticipo no podrá superar el 20% del
coste total de la inversión aprobada y su liquidación
deberá supeditarse a la constitución de una garantía
bancaria o de una garantía equivalente que correspon-
da al 110% del importe anticipado.

No obstante lo anterior, y al tratarse de beneficia-
rios públicos, en sustitución del aval bancario podrá
aceptarse una garantía escrita de la corporación lo-
cal beneficiaria equivalente al porcentaje arriba men-
cionado, siempre que esta presente con anterioridad
Acuerdo Plenario por el que se comprometa a abo-

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22707 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



nar el importe cubierto por la garantía en caso de que
por esta Consejería se determine que no se ha cum-
plido con la justificación exigida.

Octavo.- Los beneficiarios de las subvenciones es-
tán sujetos a las obligaciones establecidas en el artícu-
lo 79 de las bases reguladoras.

Noveno.- Para lo no establecido en la presente Re-
solución, se estará a lo regulado en la Orden de 26
de marzo de 2010, de la Consejería de Agricultura,
Ganadería, Pesca y Alimentación, por la que se con-
vocan para el ejercicio 2010 las subvenciones desti-
nadas a la mejora de la calidad de vida en las zonas
rurales, establecidas en la Sección 10ª del Capítulo
II de las bases reguladoras de la concesión de deter-
minadas subvenciones previstas en el marco del Pro-
grama de Desarrollo Rural de Canarias FEADER, pa-
ra el período de programación 2007-2013 y en las
mencionadas bases reguladoras aprobadas por la Or-
den de 10 de febrero de 2010.

Décimo.- Contra el presente acto, que agota la vía
administrativa, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Santa Cruz de Tenerife del Tribunal Su-
perior de Justicia de Canarias, en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de su notifica-
ción, sin perjuicio de que de forma previa, pero no
simultánea, pueda interponer potestativamente, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 44 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, requerimiento previo ante
este Órgano, en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente a su publicación, con los efectos pre-
vistos en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, sin perjuicio de que se pueda ejer-
citar, en su caso, cualquier otro que se estime
procedente.- Santa Cruz de Tenerife, a 5 de agosto
de 2011.- El Director General de Agricultura y De-
sarrollo Rural, Pedro Tomás Pino Pérez.

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22708 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



ANEXO I  
RELACIÓN DE EXPEDIENTES A LOS QUE SE LES CONCEDE 

PROVISIONALMENTE UNA SUBVENCIÓN. 

3.2.2 Renovación y desarrollo de poblaciones 
Apartado RD

Nº DE 
EXPEDIENTE CIF PETICIONARIO 

TÍTULO DEL 
PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

INVERSIÓN 
APROBADA 

SUBVENCIÓN 
APROBADA % 

7-322-67-2010-38-
282 P3802900E AYUNTAMIENTO 

DE PUNTAGORDA 

REPAVIMENTACIÓN 
DEL CAMINO DEL 
TOPO DEL DRAGO 

28.154,96 � 24.945,14 � 88,60 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22709 Jueves 18 de agosto de 2011

ANEXO II 
 RELACIÓN DE EXPEDIENTES QUE HAN DESISTIDO DE SU SOLICITUD AL NO 

HABER PRESENTADO LA ACEPTACIÓN EXPRESA 

3.2.1 Servicios básicos para la economía y la población rural 

Apartado SB

Nº DE 
EXPEDIENTE CIF PETICIONARIO 

TÍTULO DEL 
PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

INVERSIÓN 
APROBADA 

SUBVENCIÓN 
APROBADA % 

7-321-67-2010-38-133 P3803000C 
AYUNTAMIENTO 
DE VALLE GRAN 
REY 

ALUMBRADO 
PÚBLICO 
TECNOLOGÍA LED 
TAGULUCHE 

34.630,00 � 4.028,17 � 11,63%

3.2.2 Renovación y desarrollo de poblaciones 
Apartado RD

Nº DE 
EXPEDIENTE CIF PETICIONARIO 

TÍTULO DEL 
PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

INVERSIÓN 
APROBADA 

SUBVENCIÓN 
APROBADA % 

7-322-67-2010-38-311 P3803000C 
AYUNTAMIENTO 
DE VALLE GRAN 
REY 

ASFALTADO PISTA 
NÚCLEO 
POBLACIONAL LOS 
DESCANSADEROS 

29.305,75 � 20.916,97 � 71,37%

boc-a-2011-162-4605



ANEXO III 
LISTA DE RESERVA 

3.2.1 Servicios básicos para la economía y la población rural 

Apartado SB
Nº  de expediente PETICIONARIO TÍTULO DEL PROYECTO DE 

INVERSIÓN 
Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-321-67-2010-38-37 
AYUNTAMIENTO 
DE LOS LLANOS 
DE ARIDANE 

SUMINISTRO E 
INSTALACIONES DE 
FAROLAS CON PANELES 
SOLARES EN EL CAMINO 
RURAL NICOLÁS BRITO PAÍS 

35.980,00 � 5 

7-321-67-2010-38-125 AYUNTAMIENTO 
DE GÜIMAR 

INSTALACIÓN DE FAROLAS 
SOLARES EN CAMINO LOMO 
DEL BUENO 

36.539,12 � 5 

7-321-67-2010-35-82 AYUNTAMIENTO 
DE TEGUISE 

INSTALACIÓN DE DIEZ 
FAROLAS DE A.P. 
ALIMENTADAS POR ENERGÍA 
SOLAR GUATIZA 

37.500,00 � 5 

7-321-67-2010-38-122 AYUNTAMIENTO 
DE TEGUESTE 

ALUMBRADO PÚBLICO CON 
FAROLAS SOLARES EN 
CAMINO RURAL "ZOILO 
RODRÍGUEZ" 

37.668,00 � 5 

7-321-67-2010-38-124 AYUNTAMIENTO 
DE TEGUESTE 

ALUMBRADO PÚBLICO CON 
FAROLAS SOLARES EN 
CAMINO RURAL "EL 
CAIDERO" TEGUESTE 

37.668,00 � 5 

7-321-67-2010-35-42 
AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

INSTALACIÓN ALUMBRADO 
PUBLICO CON SISTEMA 
AUTÓNOMO FOTOVOLTAICO 
EN CASAS DE ABAJO 

38.531,44 � 5 

7-321-67-2010-35-92 
AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

INSTALACIÓN A.P. CON 
SISTEMA AUTÓNOMO 
FOTOVOLTAICO EN EL 
SORDO 

38.531,44 � 5 

7-321-67-2010-38-58 
AYUNTAMIENTO 
DE LOS LLANOS 
DE ARIDANE 

SUMINISTRO E INST. DE 
FAROLAS CON PANELES 
SOLARES EN CALLEJÓN DE 
LA GATA 1ª FASE 

38.550,00 � 5 

7-321-67-2010-38-94 
AYUNTAMIENTO 
DE LOS LLANOS 
DE ARIDANE 

SUMINISTRO E INST. DE 
FAROLAS CON PANELES 
SOLARES EN CAMINOS CTA. 
PUERTO NAOS (MARTELAS) 

38.550,00 � 5 

7-321-67-2010-35-15 AYUNTAMIENTO 
DE BETANCURIA

INSTALACIÓN DE AP CON 
ENERGÍAS RENOVABLES EN 
VALLE DE LAS CUEVAS 

39.093,00 � 5 

7-321-67-2010-35-108 
AYUNTAMIENTO 
DE LA VILLA DE 
AGAETE 

INST. 10 FAROLAS 
FOTOVOLTAICAS PAGOS DEL 
SAO-BERRAZALES 

39.375,00 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22710 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente PETICIONARIO TÍTULO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-321-67-2010-35-93 
AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

INSTALACIÓN A.P. CON 
SISTEMA AUTÓNOMO 
FOTOVOLTAICO EN TETIR 

44.923,60 � 5 

7-321-67-2010-38-36 
AYUNTAMIENTO 
DE LOS LLANOS 
DE ARIDANE 

SUMINISTRO E 
INSTALACIONES DE 
FAROLAS CON PANELES 
SOLARES EN EL CAMINO 
RURAL LA VINAGRERA 

46.260,00 � 5 

7-321-67-2010-38-70 
AYUNTAMIENTO 
DE 
GRANADILLA 

ALUMBRADO  CON 
FOTOVOLTAICO EN EL PINAR 47.751,53 � 5 

7-321-67-2010-35-88 AYUNTAMIENTO 
DE ARTENARA 

INSTALACIÓN DE FAROLAS 
DE ALUMBRADO PUBLICO 
ALIMENTADAS POR ENERGÍA 
SOLAR FOTOVOLTAICA 

51.580,00 � 5 

7-321-67-2010-38-100 AYUNTAMIENTO 
DE AGULO 

ALUMBRADO CON FAROLAS 
FOTOVOLTAICAS EN CTRA. 
BARRANCO DE LA PALMITA 

57.390,69 � 5 

7-321-67-2010-38-55 AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

COLOCACIÓN DE FAROLAS 
FOTOVOLTAICAS DE 
ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
LAS POBLACIONES RURALES 
DE MONTE LUNA 

58.915,39 � 5 

7-321-67-2010-35-105 

AYUNTAMIENTO 
DE LA ALDEA 
DE SAN 
NICOLÁS 

ALUMBRADO PUBLICO 
FOTOVOLTAICO EN 
TASARTICO 

62.300,24 � 5 

7-321-67-2010-38-97 AYUNTAMIENTO 
DE GARAFÍA 

ALUMBRADO PUBLICO 
MEDIANTE FAROLAS 
FOTOVOLTAICAS EN 
CEMENTERIOS MUNICIPALES 

71.649,32 � 5 

7-321-67-2010-35-2 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTA 
MARÍA DE GUÍA 

ALUMBRADO 
FOTOVOLTAICO EN 
DIVERSOS PUNTOS DEL 
MUNICIPIO 

126.907,00 
� 5 

7-321-67-2010-38-49 

ORGANISMO 
AUTÓNOMO DE 
DEPORTES DE 
LA LAGUNA 

INSTALACIÓN DE PANELES 
SOLARES TÉRMICOS EN EL 
PABELLÓN DE GUAMASA 

3.353,50 � 4 

7-321-67-2010-38-51 

ORGANISMO 
AUTÓNOMO DE 
DEPORTES DE 
LA LAGUNA 

INSTALACIÓN DE PANELES 
SOLARES TÉRMICOS EN EL 
C.F. DE PUNTA DEL HIDALGO 

6.060,74 � 4 

7-321-67-2010-38-113 AYUNTAMIENTO 
DE CANDELARIA

INSTALACIÓN DE PANELES 
SOLARES PARA A.C.S. EN EL 
TERRERO DE LUCHA DE 
IGUESTE 

9.661,11 � 4 

7-321-67-2010-38-50 

ORGANISMO 
AUTÓNOMO DE 
DEPORTES DE 
LA LAGUNA 

INSTALACIÓN DE PANELES 
SOLARES TÉRMICOS EN EL 
C.F. VALLE GUERRA 

10.166,84 � 4 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22711 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente PETICIONARIO TÍTULO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-321-67-2010-38-116 AYUNTAMIENTO 
DE TEGUESTE 

INSTALACIÓN DE PANELES 
SOLARES TÉRMICOS EN EL 
TERRERO DE LUCHA 
CANARIA "MENCEY 
TEGUESTE" 

11.593,90 � 4 

7-321-67-2010-38-52 

ORGANISMO 
AUTÓNOMO DE 
DEPORTES DE 
LA LAGUNA 

INSTALACIÓN DE PANELES 
SOLARES TÉRMICOS EN EL 
C.F. TEJINA 

11.958,92 � 4 

7-321-67-2010-35-73 AYUNTAMIENTO 
DE TUINEJE 

INSTALACIÓN DE TERMOS 
SOLARES EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 

14.962,00 � 4 

7-321-67-2010-38-119 
AYUNTAMIENTO 
DE LA 
MATANZA 

EFICIENCIA ENERGÉTICA 
FOTOVOLTAICA DE LA 
PISCINA MUNICIPAL 

28.367,22 � 4 

7-321-67-2010-38-123 AYUNTAMIENTO 
DE TEGUESTE 

INSTALACIÓN DE PANELES 
SOLARES TÉRMICOS EN LA 
CIUDAD DEPORTIVA "LOS 
LAURELES" 

32.658,29 � 4 

7-321-67-2010-38-99 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
SEBASTIÁN DE 
LA GOMERA 

INSTALACIONES DE ENERGÍA 
SOLAR PARA ACS EN 
EDIFICIOS PÚBLICOS 

39.030,00 � 4 

7-321-67-2010-38-102 AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

SUMINISTRO ELÉCTRICO 
AUTÓNOMO KIOSCO EN 
PLAYA DE LA CALETA 

72.074,07 � 4 

7-321-67-2010-38-134 
AYUNTAMIENTO 
DE LOS 
REALEJOS 

APLICATIVO PARA LA 
GESTIÓN DE UNA BASE DE 
DATOS PARA AGRICULTORES 

3.000,00 � 3 

7-321-67-2010-35-46 
AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

PERFIL DEL CONTRATANTE 11.291,42 � 3 

7-321-67-2010-38-131 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTA 
URSULA 

ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA EN LOS 
SERVICIOS SOCIALES 

20.000,00 � 3 

7-321-67-2010-35-43 
AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

E-ADMINISTRACIÓN 
CONECTOR MÓVIL 30.582,50 � 3 

7-321-67-2010-35-110 AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MODULO DE TABLÓN DE 
ANUNCIOS O EDICTOS 
ELECTRÓNICOS 

36.000,00 � 3 

7-321-67-2010-35-45 
AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

PORTAL WEB PUERTO DEL 
ROSARIO 41.401,90 � 3 

7-321-67-2010-38-115 AYUNTAMIENTO 
DE ARONA 

MEJORA DEL ACCESO A 
SERVICIOS ZONA DE 
MEDIANÍAS 

133.600,00 
� 3 

7-321-67-2010-38-118 
AYUNTAMIENTO 
DE LA 
MATANZA 

EFICIENCIA ENERGÉTICA, 
GESTIÓN DE ILUMINACIÓN 
EN LOS CENTROS 
CULTURALES 

28.013,18 � 2 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22712 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente PETICIONARIO TÍTULO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN 

Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-321-67-2010-38-121 
AYUNTAMIENTO 
DE LA 
MATANZA 

MEJORA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO ZONA 
RURAL ACENTEJO 

28.419,11 � 2 

7-321-67-2010-35-109 AYUNTAMIENTO 
DE VALLESECO 

CLORACIÓN DE LOS 
DEPÓSITOS DE AGUA 41.911,01 � 2 

7-321-67-2010-35-84 AYUNTAMIENTO 
DE VALLESECO 

LECTURA A DISTANCIA DE 
CONTADORES DE AGUA T.M. 
VALLESECO 

71.847,50 � 2 

7-321-67-2010-38-24 
AYUNTAMIENTO 
DE 
BARLOVENTO 

MEJORA DEL PASEO DE LA 
FAJANA 23.427,00 �  

7-321-67-2010-38-103 AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

SUMINISTRO DE MOBILIARIO 
URBANO ZONAS 
RECREATIVAS SAN JUAN, 
LOS PEDACITOS Y EL 
CURATO 

32.705,10 �  

7-321-67-2010-38-104 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
SEBASTIÁN DE 
LA GOMERA 

MEJORA DE LOS 
EQUIPAMIENTOS EN LAS 
PLAYAS DEL MUNICIPIO DE 
S.S. GOMERA 

50.044,45 �  

7-321-67-2010-35-26 AYUNTAMIENTO 
DE PÁJARA 

MERENDERO Y 
PLANTACIONES 89.232,85 �  

3.2.2 Renovación y desarrollo de poblaciones 
Apartado RD

Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-38-
123 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

ACCESO PEATONAL EN EL 
NÚCLEO DE FUENTE DEL 
LOMO 

29.570,22 � 5 

7-322-67-2010-38-
174 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

MEJORA ACCESO SAN 
CRISTÓBAL 29.700,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
159 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

MEJORA EN EL ENTORNO DE 
LAS CASAS DE SAN ANTONIO 29.812,45 � 5 

7-322-67-2010-38-
156 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

ACCESO PEATONAL EN EL 
NÚCLEO DE LAS CASILLAS 30.238,16 � 5 

7-322-67-2010-38-
51 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

PISTA DE PADEL JUNTO AL 
ALBERGUE MUNICIPAL 30.553,73 � 5 

7-322-67-2010-38-
263 

AYUNTAMIENTO 
DE GUÍA DE 
ISORA 

ADECUACIÓN DEL 
POLIDEPORTIVO DEL 
NÚCLEO DE VERA DE 
ERQUES 

32.572,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
113 

AYUNTAMIENTO 
DE EL PASO 

MEJORA DEL ENTORNO 
RURAL DE LA ROSA 32.931,95 � 5 

7-322-67-2010-38-
306 

AYUNTAMIENTO 
DE VALLE GRAN 
REY 

ASFALTADO PISTA NÚCLEO 
POBLACIONAL LA VIZCAÍNA 34.238,46 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22713 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-35-
240 

AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

VALLADO Y COLOCACIÓN 
DE PAVIMENTO DE CAUCHO 
EN PARQUE INFANTIL EL 
TIME 

34.524,64 � 5 

7-322-67-2010-38-
87 

AYUNTAMIENTO 
DE TIJARAFE 

DESARROLLO Y MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURA 
DEPORTIVAS EN EL PUEBLO 

35.640,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
78 

AYUNTAMIENTO 
DE GUÍA DE 
ISORA 

ADECUACIÓN DE LA 
INSTALACIÓN DEPORTIVA 
DEL NÚCLEO DE 
CHIGUERGUE 

36.294,70 � 5 

7-322-67-2010-38-
107 

AYUNTAMIENTO 
DE TIJARAFE 

DESARROLLO Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
POLIDEPORTIVO DE LA 
PUNTA 

36.583,75 � 5 

7-322-67-2010-35-
252 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA 

ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL CULTURAL EN 
AYACATA 

37.104,78 � 5 

7-322-67-2010-38-
109 

AYUNTAMIENTO 
DE EL PASO 

MEJORA Y ADECUACIÓN 
INFRAESTRUCTURA RURAL 
DE EL CANAL 

38.286,03 � 5 

7-322-67-2010-38-
309 

AYUNTAMIENTO 
DE VALLE GRAN 
REY 

PARQUE INFANTIL DE 
ARURE 38.568,80 � 5 

7-322-67-2010-38-
285 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

ENSANCHE Y 
REPAVIMENTACIÓN DEL 
CAMINO DE LA VEREDA 
BAJA 

38.920,07 � 5 

7-322-67-2010-38-
286 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

TERMINACIÓN DEL CENTRO 
INTEGRAL DE LA MUJER 39.307,86 � 5 

7-322-67-2010-38-
89 

AYUNTAMIENTO 
DE TIJARAFE 

DESARROLLO Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA 
DEPORTIVA EN TINIZARA 

39.537,94 � 5 

7-322-67-2010-38-
45 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

PROYECTO DE REFORMA DE 
LA PLAZA DEL PINO DE LA 
VIRGEN 

41.215,26 � 5 

7-322-67-2010-38-
269 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

ESTRUCTURA Y 
CERRAMIENTO PARA 
POLIDEPORTIVO DE 
FAGUNDO 

41.561,23 � 5 

7-322-67-2010-38-
125 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS LLANOS 
DE ARIDANE 

DOTACIÓN DE SERVICIOS 
BÁSICOS Y PAVIMENTACIÓN 
EN EL CAMINO AGRÍCOLA 
DE CAMPANITAS 

41.617,12 � 5 

7-322-67-2010-38-
37 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN MIGUEL 

MUSEO CASA DE EL 
CAPITÁN: MOLINO DE GOFIO 
Y HORNO DE ALFARERÍA 

42.856,72 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22714 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-38-
259 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

EQUIPAMIENTO DE LA CASA 
DE LA JUVENTUD DE LA 
VILLA HISTÓRICA DE 
GRANADILLA DE ABONA 

42.962,58 � 5 

7-322-67-2010-38-
53 

AYUNTAMIENTO 
DE TIJARAFE 

MEJORA DE ACCESO A 
NÚCLEO AGRÍCOLA LA 
HOYA-LOS PASITOS 

43.517,15 � 5 

7-322-67-2010-38-
248 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

ACONDICIONAMIENTO 
POLIDEPORTIVO CENTRO 
CÍVICO SOCIAL CHARCO DEL 
PINO 

44.694,48 � 5 

7-322-67-2010-38-
268 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

ACONDICIONAMIENTO DE 
EXTERIORES DEL CENTRO 
DEPORTIVO DE PADEL. 
GRANADILLA 

45.780,87 � 5 

7-322-67-2010-38-
129 

AYUNTAMIENTO 
DE EL TANQUE 

EQUIPAMIENTO DEL CENTRO 
DE FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO RURAL DE EL 
TANQUE 

45.881,30 � 5 

7-322-67-2010-38-
176 

CABILDO DE LA 
GOMERA 

PAVIMENTACIÓN PLAZA 
ERQUITO 46.724,07 � 5 

7-322-67-2010-35-
183 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MEJORAS ENTORNO DEL 
CASERÍO DE TEMISAS "LOS 
CAMPOS" 

48.037,22 � 5 

7-322-67-2010-38-
108 

AYUNTAMIENTO 
DE ARONA 

REHABILITACIÓN DE LA 
CALLE MONTAÑA FRÍA EN 
ARONA 

48.775,78 � 5 

7-322-67-2010-35-
71 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MEJORA ENTORNO CASERÍO 
DE TEMISAS "EL MORAL-
CORAZÓN DE JESÚS" 

49.248,86 � 5 

7-322-67-2010-38-
98 

AYUNTAMIENTO 
DE TIJARAFE 

DESARROLLO Y 
EQUIPAMIENTO DE ÁMBITO 
SOCIOCULTURAL Y 
DEPORTIVO 

51.516,44 � 5 

7-322-67-2010-38-
88 

AYUNTAMIENTO 
DE ARONA 

INSTALACIONES DE 
REHABILITACIÓN DEL 
CAMPO DE TIRO DE ARONA 

51.701,44 � 5 

7-322-67-2010-38-
76 

AYUNTAMIENTO 
DE GARAFÍA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
VIARIO DEL ROQUE DEL 
FARO 

53.861,95 � 5 

7-322-67-2010-35-
305 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA 

ADOQUINADO PASAJE 
PRINCESA GUAYARMINA 54.233,67 � 5 

7-322-67-2010-38-
304 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

REALIZACIÓN DE UN 
PARQUE INFANTIL DE LA 
IGLESIA DEL DESIERTO 

55.452,69 � 5 

7-322-67-2010-38-
13 

AYUNTAMIENTO 
DE TEGUESTE 

DOTACIÓN DE MOBILIARIO 
PARA EL CENTRO CULTURAL 
DEL EL PORTEZUELO 

56.797,43 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22715 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-38-
46 

CABILDO DE LA 
PALMA 

SEÑALIZACIÓN Y 
DIVULGACIÓN DEL MUSEO 
INSULAR Y MUSEO 
ARQUEOLÓGICO 

56.843,23 � 5 

7-322-67-2010-38-
266 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

ADECENTAMIENTO DE 
PARQUE INFANTIL DE 
SERVICIOS SOCIALES - 
GRANADILLA 

57.044,29 � 5 

7-322-67-2010-38-
60 

AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

MEJORA DEL ACCESO AL 
NÚCLEO DE POBLACIÓN 
AGRÍCOLA DE MONTE 
BREÑA (CAMINO EL 
ARENERO) 

57.486,17 � 5 

7-322-67-2010-38-
206 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN ANDRÉS 
Y SAUCES 

ACERADO DE UN TRAMO DE 
LA CALLE JUAN CARLOS I 58.000,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
124 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

CERRAMIENTO DEL 
PABELLÓN MUNICIPAL DE 
HERMIGUA 

58.804,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
65 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

EQUIPAMIENTO DE LA CASA 
DE LA CULTURA 58.962,30 � 5 

7-322-67-2010-38-
199 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

GRADERÍO TELESCÓPICO 
PARA POLIDEPORTIVO DE 
FAGUNDO 

60.369,72 � 5 

7-322-67-2010-35-
106 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MEJORA DE LAS ÁREAS 
INFANTILES EN AGÜIMES 
CASCO, CORRALILLOS Y 
TEMISAS I 

62.888,78 � 5 

7-322-67-2010-38-
302 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

INST. ELÉCTRICA BT. Y SIST. 
CONTRA INCENDIOS 
POLIDEPORTIVO VICÁCARO 

66.787,81 � 5 

7-322-67-2010-35-
127 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MEJORA Y PAVIMENTACIÓN 
CAMINO AGRÍCOLA 
CADENAS BLANCAS 

66.814,81 � 5 

7-322-67-2010-38-
139 

CABILDO DE LA 
GOMERA 

REPARACIÓN DE CUBIERTA 
ERMITA DE LAS NIEVES 
(ZONA RECREATIVA) 

66.892,92 � 5 

7-322-67-2010-38-
272 

AYUNTAMIENTO 
DE LA VICTORIA 

CUBRICIÓN Y CERRAMIENTO 
DE LA AMPLIACIÓN DE LA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL 

67.389,02 � 5 

7-322-67-2010-38-
141 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS 
REALEJOS 

PARQUE INFANTIL EN 
PARCELA ANEXA AL 
COLEGIO MENCEY BENTOR 

68.157,56 � 5 

7-322-67-2010-38-
91 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

ESTRUCTURA, 
CERRAMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
CUBIERTA PARA SOLARIUM 
EN LA PISCINA MUNICIPAL 

72.344,29 � 5 

7-322-67-2010-38-
7 

AYUNTAMIENTO 
DE TAZACORTE 

DESARROLLO DE 
INFRAESTRUCTURA 
SOCIOCULTURAL Y PLAZA 
EN MARINA ALTA 

73.200,00 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22716 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-38-
6 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

DOTACIÓN PARA EL 
EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES EL CURATO 

73.223,00 � 5 

7-322-67-2010-35-
81 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO 
EN LOS ALBERCONCILLOS 

75.487,15 � 5 

7-322-67-2010-35-
168 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

RECUPERACIÓN DE LA 
ARBOLEDA MUNICIPAL 
AGÜIMES CASCO 

76.405,73 � 5 

7-322-67-2010-38-
52 

AYUNTAMIENTO 
DE TIJARAFE 

MEJORA DE ACCESO 
NÚCLEO AGRÍCOLA 
AGUATAVAR BAJO 

77.934,21 � 5 

7-322-67-2010-35-
262 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA 

REHABILITACIÓN CENTRO 
CULTURAL Y ANEXO EN 
FATAGA 

78.462,73 � 5 

7-322-67-2010-35-
278 

AYUNTAMIENTO 
DE SANTA LUCÍA 

MEJORA DE LA 
INFRAESTRUCTURA DEL 
PARQUE PÚBLICO "EL 
PARRALILLO" 

79.439,07 � 5 

7-322-67-2010-38-
82 

AYUNTAMIENTO 
DE CANDELARIA RED DE ZONAS JOVEN 81.476,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
188 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIO ANTIGUO COMO 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

81.854,00 � 5 

7-322-67-2010-35-
70 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MEJORA CALLE MURILLO 
CORRALILLOS 83.463,40 � 5 

7-322-67-2010-38-
235 

AYUNTAMIENTO 
DE BUENAVISTA 

ACONDICIONAMIENTO Y 
REPAVIMENTACIÓN DEL 
CAMINO DE LAS PALMAS 

84.092,93 � 5 

7-322-67-2010-38-
77 

AYUNTAMIENTO 
DE GARAFÍA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
VIARIO DE SAN ANTONIO 84.801,71 � 5 

7-322-67-2010-38-
1 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

TERMINACIÓN DE REFORMA 
Y AMPLIACIÓN DE ANTIGUO 
COLEGIO PARA ALBERGUE 
MUNICIPAL 

85.679,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
261 

AYUNTAMIENTO 
DE EL TANQUE 

CENTRO DE VISITANTES 
MUSEO LA ALHÓNDIGA 85.838,41 � 5 

7-322-67-2010-35-
75 

AYUNTAMIENTO 
DE ANTIGUA 

PASEO PEATONAL EN LA 
CORTE TRAMO 3 87.091,65 � 5 

7-322-67-2010-35-
208 

AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

CUBIERTA DEL PATIO DEL 
CENTRO CULTURAL DE 
TETIR 

88.866,36 � 5 

7-322-67-2010-35-
23 

AYUNTAMIENTO 
DE VALSEQUILLO

CONSTRUCCIÓN DE 
VESTUARIOS  EN LA 
CANCHA DEPORTIVA DE 
LOMITOS DE CORREA 

90.229,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
61 

AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

REPARACIÓN DE LAS 
CARPINTERÍAS EXTERIORES 
DEL MUSEO DE LA CASA 
ROJA 

92.219,43 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22717 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-38-
245 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

PARQUE INFANTIL LOS 
LLANOS CHARCO DEL PINO 92.719,32 � 5 

7-322-67-2010-38-
275 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS SILOS 

EQUIPAMIENTO DE CENTRO 
MULTIFUNCIONAL DE LA 
TIERRA DEL TRIGO 

94.254,25 � 5 

7-322-67-2010-38-
72 

AYUNTAMIENTO 
DE GARAFÍA 

CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN DEL 
MUNDO DEL GOFIO 

95.079,65 � 5 

7-322-67-2010-38-
270 

AYUNTAMIENTO 
DE PUNTAGORDA

ENSANCHE DEL ACCESO AL 
PINO DE LA VIRGEN POR 
FAGUNDO 2ª FASE 

97.855,99 � 5 

7-322-67-2010-38-
207 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS LLANOS 
DE ARIDANE 

DOTACIÓN DE SERVICIOS Y 
PAVIMENTACIÓN EN EL 
CAMINO RURAL DE 
CAMPITOS 

98.647,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
18 

AYUNTAMIENTO 
DE SANTA CRUZ 
DE TENERIFE 

MEJORA INTEGRAL DE PISTA 
LOMO CENTENO 99.453,87 � 5 

7-322-67-2010-35-
217 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MEJORA ENTORNO CASERÍO 
DE TEMISAS ESTANQUE LAS 
CASAS II- LA INMACULADA 

99.547,32 � 5 

7-322-67-2010-38-
73 

AYUNTAMIENTO 
DE GARAFÍA 

ACONDICIONAMIENTO 
VIARIO DEL JARAL 100.125,61 � 5 

7-322-67-2010-35-
186 

AYUNTAMIENTO 
DE TEROR 

ACONDICIONAMIENTO DE 
ALPENDRE PARA CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

100.952,39 � 5 

7-322-67-2010-35-
101 

AYUNTAMIENTO 
DE ANTIGUA 

PASEO PEATONAL EN LA 
CORTE TRAMO 1 105.617,82 � 5 

7-322-67-2010-38-
54 

AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

ADECUACIÓN Y MEJORA 
ACCESOS CENTROS 
SOCIOCULTURALES 

108.416,15 � 5 

7-322-67-2010-35-
181 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

DESARROLLO DE 
INFRAESTRUCTURA 
DEPORTIVA EN "LA 
VIÑUELA" AGÜIMES CASCO 

109.905,61 � 5 

7-322-67-2010-35-
242 

AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

ACONDICIONAMIENTO 
PARQUE PÚBLICO USO 
DISCAPACITADOS EN 
PUERTO DEL ROSARIO 

110.338,92 � 5 

7-322-67-2010-38-
184 

AYUNTAMIENTO 
DE SANTA CRUZ 
DE TENERIFE 

MEJORA INTEGRAL PISTA LA 
PORQUERA 112.874,24 � 5 

7-322-67-2010-35-
179 

AYUNTAMIENTO 
DE SANTA LUCÍA 

ACONDICIONAMIENTO 
CAMINO LOS MARTELES 112.944,14 � 5 

7-322-67-2010-35-
102 

AYUNTAMIENTO 
DE ANTIGUA 

PAVIMENTACIÓN DE 
ACERAS EN AGUA DE 
BUEYES TRAMO I 

114.040,89 � 5 

7-322-67-2010-35-
149 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

MEJORAS ENTORNO DEL 
CASERÍO DE TEMISAS "EL 
LABRADOR II" 

114.783,47 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22718 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-38-
50 

AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

ADECUACIÓN Y MEJORA 
DEL ESPACIO PUBLICO DEL 
MIRADOR MORRO MOJINO, 
PARA CONSTRUCCIÓN 
CANCHA DEPORTIVA 

115.952,16 � 5 

7-322-67-2010-38-
267 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

BARRIOS DEL ESTANQUILLO, 
PIEDRA ROMANA Y SAN 
ANTONIO 

117.069,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
193 

AYUNTAMIENTO 
DE EL ROSARIO 

ADAPTACIÓN Y 
EQUIPAMIENTO DE LA SALA 
DE EXPOSICIONES DEL 
AYUNTAMIENTO DE EL 
ROSARIO 

120.770,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
29 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANADILLA 

INSTALACIÓN DE 
ALUMBRADO EXTERIOR Y 
BAJA TENSIÓN COMO 
MEJORA DEL ESPACIO 

121.602,22 � 5 

7-322-67-2010-35-
26 

AYUNTAMIENTO 
HARÍA 

ADECUACIÓN DE LA PLAZA 
NTRA. SRA. DEL CARMEN 127.252,76 � 5 

7-322-67-2010-38-
138 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS 
REALEJOS 

PARQUE INFANTIL Y PLAZA 
EN LA CRUZ SANTA 127.261,23 � 5 

7-322-67-2010-38-
56 

AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

CONSTRUC. ACERA Y 
CANAL. SUBT. A.P. CAMINO 
EL LINAR 

127.558,16 � 5 

7-322-67-2010-38-
258 

AYUNTAMIENTO 
DE EL TANQUE 

ALBERGUE JUVENIL 
MUNICIPAL DE EL TANQUE 130.338,32 � 5 

7-322-67-2010-35-
27 

AYUNTAMIENTO 
DE ARTENARA 

REHABILITACIÓN DEL 
ACCESO AL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL Y RESTITUCIÓN 
LUMINARIAS CAMPO DE 
FÚTBOL 

134.075,46 � 5 

7-322-67-2010-38-
48 

AYUNTAMIENTO 
DE ARICO 

LEGALIZACIÓN Y REFORMA 
DE LA CASA DEL MAYOR 136.048,04 � 5 

7-322-67-2010-38-
43 

AYUNTAMIENTO 
DE ARONA 

SUMINISTRO DE MATERIAL 
ESCÉNICO, ILUMINACIÓN Y 
SONIDO PARA CENTROS 
CÍVICOS Y CULTURALES 

155.077,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
103 

AYUNTAMIENTO 
DE ARONA 

REPAVIMENTACIÓN DE LA 
TRAVESÍA EL BEBEDERO (TF 
66) 

158.500,35 � 5 

7-322-67-2010-38-
8 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

PISTA DE ACCESO A LOS 
GOMEROS, 2ª FASE EN 
LLANO CAMPO 

172.610,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
137 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS 
REALEJOS 

PARQUE RECREATIVO EN 
ICOD EL ALTO 177.601,44 � 5 

7-322-67-2010-38-
11 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

PISTA DE ACCESO A NÚCLEO 
POBLACIÓN LOMO 
CARABALLO - LAS 
CABEZADAS 

190.198,46 � 5 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22719 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-35-
93 

AYUNTAMIENTO 
DE SANTA LUCÍA 

ADOQUINADO HUERTA 
QUINTANA 203.990,20 � 5 

7-322-67-2010-38-
63 

AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

PARQUE TEMÁTICO DEL 
CORPUS CHRISTI-EL PUEBLO 222.332,73 � 5 

7-322-67-2010-38-
140 

AYUNTAMIENTO 
DE LOS 
REALEJOS 

BIKE PARK EN LOS 
PRÍNCIPES 241.560,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
187 

AYUNTAMIENTO 
DE SANTA 
URSULA 

VESTUARIOS Y DUCHAS DE 
LA CANCHA CUBIERTA CEIP 
MENCEY BENCOMO 

254.722,02 � 5 

7-322-67-2010-38-
126 

AYUNTAMIENTO 
DE EL TANQUE 

TERMINACIÓN DEL EDIFICIO 
DE USOS MÚLTIPLES DEL 
BARRIO DE RUIGÓMEZ 

257.957,08 � 5 

7-322-67-2010-35-
117 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

REHABILITACIÓN DEL 
CASCO HISTÓRICO DE 
AGÜIMES. FASE 8, 
ADECUACIÓN ESPACIO 
LIBRE 

257.978,36 � 5 

7-322-67-2010-38-
142 

AYUNTAMIENTO 
DE SANTA 
URSULA 

CUBIERTA CANCHA 
DEPORTIVA EXTERIOR CEIP 
MENCEY BENCOMO 

327.177,97 � 5 

7-322-67-2010-35-
271 

AYUNTAMIENTO 
DE BETANCURIA 

INSTALACIÓN DE UNA 
CARPA DEPORTIVA EN LA 
LOCALIDAD DE VALLE DE 
SANTA INÉS 

331.184,00 � 5 

7-322-67-2010-38-
260 

AYUNTAMIENTO  
DE BUENAVISTA 

ACONDICIONAMIENTO Y 
REPAVIMENTACIÓN DE LA 
CARRETERA A TENO ALTO 

470.148,40 � 5 

7-322-67-2010-35-
180 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN FRONTAL 
DEL RETABLO IGLESIA DE 
LA ANTIGUA 

4.761,90 � 3 

7-322-67-2010-35-
215 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN DEL 
PÚLPITO DE LA IGLESIA DE 
LA ANTIGUA 

10.285,71 � 3 

7-322-67-2010-35-
221 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN RETABLO 
ERMITA DE LAS POCETAS 16.190,48 � 3 

7-322-67-2010-35-
231 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN PINTURAS 
MURALES ERMITA DE LAS 
POCETAS 

17.460,00 � 3 

7-322-67-2010-35-
222 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CAMARÍN 
DE LA IGLESIA DE LA 
ANTIGUA 

23.086,52 � 3 

7-322-67-2010-35-
236 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN RETABLO 
MAYOR DE LA IGLESIA DE 
PÁJARA 

32.133,86 � 3 

7-322-67-2010-35-
227 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS S. 
ROQUE DE LA ERMITA 
VALLES DE ORTEGA 

380,95 � 2 

7-322-67-2010-35-
232 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS S. 
RAMÓN DE LA  1.421,06 � 2 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22720 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-35-
226 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS DE 
LA ERMITA DE VEGA DE RÍO 
PALMAS 

1.428,57 � 2 

7-322-67-2010-35-
224 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS S. 
ANTONIO DE LA ERMITA DE 
AGUA DE BUEYES 

2.190,48 � 2 

7-322-67-2010-35-
289 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
ANDAS DE S. ISIDRO. ERMITA 
TRIQUIVIJATE 

2.571,43 � 2 

7-322-67-2010-35-
216 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
"ESPÍRITU SANTO" ERMITA 
LA AMPUYENTA 

2.857,14 � 2 

7-322-67-2010-35-
233 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
"TRANSITO HERMANO 
FRANCISCANO" ERMITA LA 
AMPUYENTA 

2.857,14 � 2 

7-322-67-2010-35-
234 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS S. 
ANTONIO DE LA ERMITA DE 
LAS POCETAS 

3.315,79 � 2 

7-322-67-2010-35-
209 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
"CARTELA I" ERMITA LA 
AMPUYENTA 

3.809,52 � 2 

7-322-67-2010-35-
210 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS 
NTRA. SRA. GUADALUPE 
ERMITA DE AGUA DE 
BUEYES 

4.476,19 � 2 

7-322-67-2010-35-
237 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN IMAGEN S. 
JUAN IGLESIA DE LA 
ANTIGUA 

5.238,10 � 2 

7-322-67-2010-35-
220 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN DEL NIÑO 
DE LOS REMEDIOS DE LA 
IGLESIA DE LA ANTIGUA 

5.714,29 � 2 

7-322-67-2010-35-
238 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
"ECCE HOMO" ERMITA LA 
AMPUYENTA 

6.190,48 � 2 

7-322-67-2010-35-
219 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS STA 
INÉS  DE LA ERMITA VALLE 
DE STA INÉS 

6.380,95 � 2 

7-322-67-2010-35-
229 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS DE 
LA ERMITA DE LLANOS DE 
LA CONCEPCIÓN 

7.105,27 � 2 

7-322-67-2010-35-
171 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN DEL 
MANIFESTADOR DE LA 
IGLESIA DE LA ANTIGUA 

10.476,19 � 2 

7-322-67-2010-35-
288 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO  S. 
PEDRO EN SU CÁTEDRA 
ERMITA LA AMPUYENTA 

11.428,57 � 2 

7-322-67-2010-35-
128 

AYUNTAMIENTO 
DE VALLESECO 

REHABILITACIÓN DE LAS 
FUENTES DE VALLESECO 14.107,29 � 2 

7-322-67-2010-35-
287 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
VIDA DE S. ISIDRO. ERMITA 
TRIQUIVIJATE 

14.285,71 � 2 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22721 Jueves 18 de agosto de 2011

boc-a-2011-162-4605



(No escribir al dorso)

Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-322-67-2010-38-
122 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

DOTACIÓN DE FUENTE EN 
LA PLAZA DEL CONVENTO 17.039,29 � 2 

7-322-67-2010-35-
213 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
"CONSTRUCCIÓN TEMPLO II" 
ERMITA LA AMPUYENTA 

18.095,24 � 2 

7-322-67-2010-35-
214 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN 
CUADRO."ENCUENTRO 
MÍSTICO" ERMITA LA 
AMPUYENTA 

18.095,24 � 2 

7-322-67-2010-35-
230 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
"CONSTRUCCIÓN DEL 
TEMPLO I" ERMITA LA 
AMPUYENTA 

18.095,24 � 2 

7-322-67-2010-35-
223 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
TRÁNSITO DE S. PEDRO 
ERMITA LA APUYENTA 

19.047,62 � 2 

7-322-67-2010-35-
225 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO 
"TENTACIONES DE S. PEDRO" 
ERMITA LA AMPUYENTA 

19.047,62 � 2 

7-322-67-2010-35-
228 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN CUADRO "S. 
PEDRO LEVITANDO" ERMITA 
LA AMPUYENTA 

19.047,62 � 2 

7-322-67-2010-35-
211 

CABILDO DE 
FUERTEVENTURA

RESTAURACIÓN ANDAS LA 
MATILLA, EL TIME Y 
BETANCURIA 

21.276,71 � 2 

7-322-67-2010-38-
10 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

ACTUACIONES DE 
REVALORIZACIÓN ESTÉTICA 
CASCO HISTÓRICO CASA 
DON MIGUEL 

25.599,12 � 2 

7-322-67-2010-38-
169 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

MEJORA DE 
INFRAESTRUCTURA DE LA 
PLAZA DE EL SALVADOR 

27.642,80 � 2 

7-322-67-2010-35-
292 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

DOTACIONES DE SERVICIOS 
BÁSICOS EN EL CASCO 
HISTÓRICO DE AGÜIMES 
"CALLEJÓN FERNANDO 
GONZÁLEZ" 

29.982,46 � 2 

7-322-67-2010-35-
243 

AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

ACONDICIONAMIENTO 
ENTORNO HORNOS DE CAL 
DE LOS POZOS 

37.897,27 � 2 

7-322-67-2010-38-
130 

AYUNTAMIENTO 
DE LA VICTORIA 

RESTAURACIÓN DEL 
ENTORNO DE LA IGLESIA 
NTRA. SRA. DE LA 
ENCARNACIÓN 

54.758,35 � 2 

7-322-67-2010-35-
246 

AYUNTAMIENTO 
DE PUERTO DEL 
ROSARIO 

ACONDICIONAMIENTO PARA 
ACCESIBILIDAD PLAZA 
IGLESIA NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA 

88.214,29 � 2 

7-322-67-2010-35-
295 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

DOTACIONES DE SERVICIOS 
BÁSICOS EN EL CASCO 
HISTÓRICO DE AGÜIMES 
"TALAVERA DEL CUARTEL" 

105.772,65 � 2 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22722 Jueves 18 de agosto de 2011

7-322-67-2010-35-
296 

AYUNTAMIENTO 
DE AGÜIMES 

DOTACIONES DE SERVICIOS 
BÁSICOS EN EL CASCO 
HISTÓRICO DE AGÜIMES  

133.251,62 � 2 

boc-a-2011-162-4605



(No escribir al dorso)

Sexto: Que corresponden TRESC3.2.3 Conservación y mejora del patrimonio rural 
Apartado CM

Nº  de expediente Peticionario Título del proyecto de inversión Inversión 
solicitada  PUNTUACIÓN

7-323-67-2010-38-
30 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

REHABILITACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
RUTA DE INTERÉS 
PAISAJÍSTICO DE LA VICA 

19.454,40 � 4 

7-323-67-2010-38-
28 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

REHABILITACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL 
SENDERO DE INTERÉS EN LOS 
NATEROS 

20.417,54 � 4 

7-323-67-2010-38-
32 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

REHABILITACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO 
SENDERO MONTAÑA LA 
BANDERA 

22.769,46 � 4 

7-323-67-2010-38-
36 

AYUNTAMIENTO 
DE LA MATANZA 

REHABILITACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
RUTA DE INTERÉS 
PAISAJÍSTICO DE EL 
EMPEDRADO 

23.118,75 � 4 

7-323-67-2010-38-
31 

AYUNTAMIENTO 
DE HERMIGUA 

REHABILITACIÓN DE SENDERO 
IBO ALFARO - CAMACHO 23.224,86 � 4 

7-323-67-2010-38-
62 

CABILDO DE LA 
GOMERA 

OBRAS COMPLEMENTARIAS 
MIRADOR PUNTA DE BELETE 29.316,17 � 4 

7-323-67-2010-38-
15 

AYUNTAMIENTO 
DE CANDELARIA 

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA 
RED DE SENDEROS LOCALES DE 
CANDELARIA 

38.400,00 � 4 

7-323-67-2010-35-
58 

AYUNTAMIENTO 
DE MOYA 

DINAMIZACIÓN Y FOMENTO 
DEL PATRIMONIO NATURAL Y 
CULTURAL DE MOYA 

45.793,08 � 4 

7-323-67-2010-38-
24 

AYUNTAMIENTO 
DE TEGUESTE 

VÍA SEÑALIZADA COMPARTIDA 
PARA EL FOMENTO DEL 
CICLOTURISMO EN TEGUESTE 

59.797,69 � 4 

7-323-67-2010-38-
1 

AYUNTAMIENTO 
DE MAZO 

SEÑALÉTICA DE MIRADORES, 
CAMINOS, POBLACIONES, 
RUTAS Y LUGARES DE INTERÉS 
CULTURAL Y PAISAJÍSTICO 

78.757,10 � 4 

7-323-67-2010-35-
75 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
BARTOLOMÉ DE 
TIRAJANA 

CONSTRUCCIÓN DE MIRADOR 
EN AYAGAURES 80.272,10 � 4 

7-323-67-2010-38-
61 

CABILDO DE LA 
GOMERA 

ACONDICIONAMIENTO 
MIRADOR DEL ALMENDRILLO 108.280,37 � 4 

Boletín Oficial de Canarias núm. 162 22723 Jueves 18 de agosto de 2011

7-323-67-2010-38-
2 

AYUNTAMIENTO 
DE VILAFLOR 

ACTUACIÓN DE 
ACONDICIONAMIENTO DE 
RECORRIDOS PEATONALES 

161.268,16 � 4 

7-323-67-2010-38-
66 

CABILDO DE LA 
GOMERA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
MIRADOR LA HILA 162.576,63 � 4 

7-323-67-2010-38-
76 

AYUNTAMIENTO 
DE BARLOVENTO 

MEJORAS EN EL PARQUE 
RECREATIVO DE LA LAGUNA 
DE BARLOVENTO 

28.500,00 � 1 

7-323-67-2010-38-
57 

CABILDO DE 
TENERIFE 

ADAPTACIÓN ÁREA 
RECREATIVA Y DE ACAMPADA 
DE LOS PEDREGALES  

69.766,26 � 1 

7-323-67-2010-38-
64 

CABILDO DE LA 
GOMERA 

ÁREA RECREATIVA BARRANCO 
DE LA MADERA 112.684,30 � 1 

 Que corresponden TRESC3.2.3 Conservación y mejora del patrimonio rural 

boc-a-2011-162-4605


